PAGE

	БАШ:ОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% ЧАПАЕВ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453333, Подгорное ауылы,

Совет урамы, 35

	453333, с.Подгорное,

ул. Советская, 35

	ҠАРАР
«23» март 2021 й.
	№64

	РЕШЕНИЕ
«23» марта 2021 г.

О внесении изменений в Решение Совета сельского  поселения Чапаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан № 49 от 23 декабря 2020 года

О бюджете сельского  поселения Чапаевский сельсовет
муниципального  района Кугарчинский район Республики Башкортостан

на 2021 год и на плановый  период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского  поселения Чапаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский  район Республики Башкортостан от 23 декабря 2020 года № 49 «О бюджете сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  следующие  изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 1.1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2021 год:

1. Утвердить основные характеристики бюджета  сельского  поселения Чапаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  сельского  поселения Чапаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в сумме 2 907 000 рублей 00 копеек;

2) общий объем расходов бюджета сельского  поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в сумме 3014102 рублей 47 копеек;
3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в сумме 107102 рублей 47 копеек.
1.2. Приложение № 3 «Поступления доходов в бюджет сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2021 год» изложить в новой редакции.

1.3. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований сельского  поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в новой редакции.

1.4.Приложение №7 «Ведомственная  структура  расходов бюджета сельского  поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2021 год»  изложить в новой редакции.

2. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в здании Администрации сельского  поселения Чапаевский  сельсовет и разместить на официальном сайте сельского  поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

Чапаевский сельсовет муниципального района

Кугарчинский район Республики

Башкортостан                                                                             Л.В.Назарова
	Приложение  3

к  решению Совета сельского поселения
Чапаевский сельсовет муниципального района                                                            Кугарчинский район Республики Башкортостан от «23» декабря 2020 года №49
Поступления доходов

	в бюджет сельского поселения Чапаевский сельсовет

	муниципального района Кугарчинский район

	Республики Башкортостан на 2021 год

	рублей, копеек

	Код вида, подвида доходов бюджета
	Наименование
	Сумма

	ВСЕГО
	2 907 000,00

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	797 500,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	35 000,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	35 000,00

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	733 500,00

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	7 000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	7 000,00

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	726 500,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	581 500,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	145 000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4 000,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченная в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	4 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,00

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,00

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	0,00

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	0,00

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,00

	1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	0,00

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	25 000,00

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	25 000,00

	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 109 500,00

	2 02 10000 10 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 335 000,00

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1 335 000,00

	2 02 20000 10 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	0,00

	2 02 30000 10 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	99 500,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99 500,00

	2 02 40000 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	675 000,00

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	175 000,00

	2 02 49999 10 7404 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)
	500 000,00

Приложение  5

к  решению Совета сельского поселения
Чапаевский сельсовет муниципального района                                                                  Кугарчинский район Республики Башкортостан от «23» декабря 2020 года №49
Распределение расходов бюджета

сельского  поселения Чапаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

                                                                                                                                    рублей, копеек
	Наименование
	РзПр
	Цс
	Вр
	2021

	ВСЕГО

	3014102,47

	Общегосударственные расходы
	0100

	1682500,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	760 600,00

	Муниципальная программа "Социальное развитие сельского поселения"
	0102
	100000000

	760 600,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1000102030

	760 600,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	1000102030
	100
	760 600,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	100010200

	1211 900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	1000102040
	100
	621 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	1000102040
	200
	290 600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	1000102040
	800
	300000

	Резервные фонды
	0111

	10 000,00

	Непрограммные расходы
	0111
	1000000000

	10 000,00

	Резервные средства
	0111
	1001007500
	800
	10 000,00

	Национальная оборона
	0203

	99 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	99 500,00

	Муниципальная программа "Социальное развитие сельского поселения"
	0203
	1000000000

	99 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	1000251180

	99 500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	1000251180
	100
	94800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	1000251180
	200
	4700,00

	Национальная экономика
	0400

	325000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	325 000,00

	Муниципальная программа "Социальное развитие сельского поселения"
	0409
	1000000000

	150 000,00

	Дорожное хозяйство
	0409
	1000403150

	175000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1000403150
	200
	175000,00

	Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	0409
	1000474040
	200
	150 000,00

	Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	30000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	30000,00

	Муниципальная программа "Социальное развитие сельского поселения"
	0310
	100000000

	30000,00

	Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и
	0310
	1000374040
	200
	30000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	577102,47

	Благоустройство
	0503

	577102,47

	Муниципальная программа "Социальное развитие сельского поселения"
	0503
	100000000

	257102,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	1000506050
	200
	257102,47

	Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	0503
	1000574040
	200
	320000,00

	Условно-утвержденные расходы
	9900

	0,00

	Непрограммные расходы
	9999
	1000000000

	0,00

	Условно утвержденные расходы
	9999
	1000099999

	0,00

	Условно утвержденные расходы
	9999
	1000099999
	900
	0,00

Приложение  7

к  решению Совета сельского поселения
Чапаевский сельсовет муниципального района                                                                  Кугарчинский район Республики Башкортостан от «23» декабря 2020 года №49
Распределение расходов бюджета сельского  поселения Чапаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	рублей, копеек

	Наименование
	Глава
	РзПр
	ЦС
	ВР
	2021

	ВСЕГО
	791

	3014102,47

	Администрация
	791

	2714102,47

	Общегосударственные вопросы
	791
	0100

	1682500,00

	Функционирование высшего должностного лица Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	760 600,00

	Муниципальная программа "Социальное развитие сельского поселения"
	791
	0102
	1000000000

	760 600,00

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	1000102030

	760 600,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	0102
	1000102030
	100
	760 600,00

	Местные органы власти
	791
	0104
	1000102040

	1211 900,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	0104
	1000102040
	100
	621 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	1000102040
	200
	290 600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0104
	1000102040
	800
	300000,00

	Резервные фонды
	791
	0111

	10 000,00

	Непрограммные расходы
	791
	0111
	100000000

	10 000,00

	Резервные средства
	791
	0111
	1001007500
	800
	10 000,00

	Национальная оборона
	791
	0203

	99500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	0203

	99500,00

	Муниципальная программа "Социальное развитие сельского поселения"
	791
	0203
	1000000000

	99500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	791
	0203
	1000251180

	99500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0203
	1000251180
	200
	99500,00

	Национальная экономика
	791
	0400

	325 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	791
	0409

	325 000,00

	Муниципальная программа "Социальное развитие сельского поселения"
	791
	0409
	1000000000

	325000,00

	Дорожное хозяйство
	791
	0409
	1000403150

	175000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0409
	1000403150
	200
	175000,00

	Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	791
	0409
	1000074040

	150000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0409
	1000074040
	200
	150000,00

	Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность
	791
	0300

	30000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	791
	0310

	30000,00

	Муниципальная программа "Социальное развитие сельского поселения"
	791
	0310
	1000000000

	30000,00

	Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и
	791
	0310
	1000074040
	200
	30000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	791
	0500

	577102,47

	Благоустройство
	791
	0503

	577102,47

	Муниципальная программа "Социальное развитие сельского поселения"
	791
	0503
	10000000

	577102,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0503
	100006050
	200
	257102,47

	Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	791
	0503
	100074040
	200
	320 000,00

	Условно-утвержденные расходы
	791
	0

	0,00

	Непрограммные расходы
	791
	9999
	1000000000

	0,00

	Условно утвержденные расходы
	791
	9999
	1000099999

	0,00

	Условно утвержденные расходы
	791
	9999
	1000099999
	900
	0,00